
,. m
 
�

 o � e C!
 o 

2
 

2
 

2
 

e 
o 

;¡: 
. 

m
 

�
 

,. 
N

 
o 

' � m
 e ¡;;
 ' N
 o � "' 3 

s: 
,. 

o 
3 

m
 

e
, 

,. 
, 

::?i
 

- 
, 

,. 
,. 

n
 

"" 
� 

m
 

,. 
, 

n
 

, 
3 

, 
¡¡:

 
O

. 
,. 

;,·
 n

 
, 

m
 

,. 
� 

, 
� 
�

 
m

 
- m

 
, 

- 
, 

o 
�- 

,. � 
o 

;a
· 

C
l. 

m
 

e 
�

 
�

 
m

 
,. 

u
 
u

 
m

 
m

 
, 

< 
m

 
e 

�
 

w· 
,. 

, 
,. 

e 
n
 J

 
m

 
� 

m
 

- 
.... 

¡;;
 

o 
;s·

 
n

 
m

 
:,,

 
�- 

e 
e 

, 
o 

<T
 

w· 
,. 

:,,
 

C
l. 

�- 
i5 

' 
�

 
, 

,. 
�

 
�
u

 
, 

e,
 

> 
-'º 

m
 

,. 
- 

, 
, 

m
 

e 
"' -<

 
m

 
u

 
,. 

,. 
2
 

:,,
 

m
 

m
 

o 
m

 
_., 

,. 
"" 

�
 

m
 

,. 
, 

o 
E:

 e
 

,. 
,. 

m
 

e 
- 

m
 

:,,
 
�

 
,. 

, 
C

l. 
,. 

m
 

�
 

,. 
,. 

- < 
o 

�
 

e,
 

�
 "" 

o 
e 

'" 
m

 
u

 
� 

m
 

�
 

o 
, 

e
, 

e 
... :

¡ 
C

l. 
o 

,. 
C! 

s�
, 

,. 
< 

"' 
,. 

G>
 

o 
,. 

�i�
:. 

o 
e

, 
m

 
z 

¡;¡
- 

o 
� 

n
 

- 
;,·

 
m

 
, 

o 
o 

�
 

,. 
3 

o 
�

 
G>

 
s 

'%, �
�, 

<T
 

,. 
, 

e 
, 

e: 
, 

e 
' 

o 
w

 
n

 
u

 
�

 
u

 
, 

o 
o 

"' 
,. 

w·
 ,

 N
 

,, 
, 

,. 
n

 
8 

3 
,. 

, 
�

 
'(
\ 

w
 

w
 

o
 

, 
u

 
o 

o
 

,. , 
o 

C
l. 

-<
 

- -<
 

,. 
w

 
,. 

o 
o

 
C

l. 
w 

o
 

�
 

w
 

o .9
 

N
 "' --- 

�
 

-e. 
m

 
n

 :e 
N

 
:,,

 
o N

 o 



• 

I / 
RESOLUCION No. 012-SEDIS-2020 

EL SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL 
1 

I 
CONSIDERANDO: Que la Constitución de la República establece que, los Secretarios de 
Estado son colaboradores del Presidente de la República en la orientación, coordinación, 
dirección y supervisión de los órganos y entidades de la administración pública nacional, 
en el área de su competencia. 

CONSIDERANDO: Que la Ley Orgánica del Presupuesto en su artículo 35 establece que se" 
entiende por modificación al Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado, toda 
creación, disminución, ampliación o traslado de las asignaciones presupuestarias para el 

periodo fiscal. 

CONSIDERANDO: Que la Ley Orgánica del Presupuesto establece en su artículo 37 
numeral 3 que corresponde a las Secretarias de Estado, por medio de sus Titulares o 
Sustitutos Legales, autorizar las transferencias de fondos presupuestarios entre objetos 
específicos del gasto o entre categorías de un mismo programa. 

CONSIDERANDO: Que la Modificación Presupuestaria entre Objetos del Gasto Grupo 
200.00 y 300.00; es necesaria para cubrir el pago de proveedores en concepto de 
mantenimiento de vehículos para entrega de Bolsa Solidaria en apoyo a la emergencia 
sanitaria Covid-19, ya que SEDIS es miembro permanente del SINAGER. / 

CONSIDERANDO: Que el artículo 32 de las Disposiciones Generales del Presupuesto de 
Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2020,�stablece que con el fin de 
lograr una sana administración de los recursos se restringe a un máximo de cuarenta (40) · 
modificaciones presupuestarias al año derivadas de traslados internos que realicen las 
instituciones del Sector Publico. 

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo Ejecutivo No.50-2018 con fecha seis (6) de 
febrero del 2018, se nombra como Secretario de EstadJ en el Despacho Desarrollo e 
Inclusión Social, al Licenciado Reinatdo Antonio Sánchez Rivera con Identidad No.1519/ 
1979-00101.J 

POR TANTO: / 

1 
R 012-SEOIS-2020 

Administración Publico. 

/ 
El Secretario de Estado en el Despacho de Desarrollo e Inclusión Social (SEOIS), en uso de 
las facultades y en la aplicación de los artículos: 1, 321 de la Constitución de la República; 
articulas 35 y 37 numeral 3 de la Ley Orgánica del Presupuesto; artículo 32 de las 
Disposiciones Generales del Presupuesto de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio 
Fiscal 2020; 28, 29 numeral 4), 30, 33, 36 numerales 7 y 8), 116, 120 y 122 de la Ley 

&\ General de 



• 

RESUELVE: 
/ 

PRIMERO: APROBAR la ampliación de la Estructura Presupuestaria siguiente: 
/ 

AUMENTO EGRESOS ' 

UE FTE ORG PG SPR py A/O 
BENE. OBJ. MONTO INST GA TRANF GASTO 

0240 001 002 11 001 13 00 000 001 0000 23200 L 483 868 00 
0240 001 006 11 001 15 00 000 001 0000 23200 L 92 549 00 

TOTAL AUMENTO EGRESOS L 576.417.00 

/ 

/ 

DISMINUCIÓN EGRESOS 

ORG SPR py A/O 
BENE. OBJ. MONTO INST GA UE FTE PG TRANF GASTO 

0240 001 001 11 001 01 00 000 003 0000 29200 L 35 000 00 
0240 001 001 11 001 01 00 000 003 0000 33100 L 79 000 00 
0240 001 001 11 001 01 00 000 003 0000 39600 L 27 468 00 
0240 001 002 11 001 12 00 000 008 0000 39600 L 30 000 00 
0240 001 002 11 001 12 00 000 009 0000 26210 L 37 546 00 
0240 001 002 11 001 13 00 000 001 0000 23100 L 67 695 00 
0240 001 002 11 001 13 00 000 001 0000 35610 L 33 732 00 
0240 001 002 11 001 13 00 000 001 0000 35650 L 40 000 00 
0240 001 006 11 001 15 00 000 001 0000 26110 L 35 000 00 
0240 001 006 11 001 15 00 000 001 0000 31110 L 27 549 00 
0240 001 006 11 001 15 00 000 004 0000 23500 L 30 000 00 
0240 001 008 11 001 18 00 000 001 0000 35620 L 25 500 00 
0240 001 020 11 001 16 00 000 001 0000 26210 L 32 927 00 
0240 001 020 11 001 16 00 000 001 0000 39600 L 25 000 00 
0240 001 020 11 001 16 00 000 002 0000 23500 L 25 000 00 
0240 001 020 11 001 16 00 000 002 0000 31110 L 25 000 00 

TOTAL DISMINUCIÓN EGRESOS L 576,417.00 
.. .�. . ./. Tegucigalpa, Mun1c1p10 del Distrito Central a los Veintinueve (29) días del mes de Abnl del 

año Dos Mil Veinte (2020). / 

r 
••' �Q� 

j 
l 

,; 

'� 

i ') 

u-- LD-0 ANTONIO SANCHEZ 

RIVE:s,, '!!,':..- '· _�;¡ 
nclusión Social ' Secretario de Estad en el Despacho d 

J 
Secretario General 

2 
R 012-SEI»S-2020 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

